
CASA DO PAPAINOEL

ESCALA: 1/200

ELÉTRICO - RUA COBERTA

ESQUEMA DE IDENTIFICAÇÃOCONECTOR RJ-45 CAT.6

PONTO PARA DADOS OU VOZ

NUMERO PAVIMENTO

CONECTOR KEYSTONE RJ45 - CAT6

NUMERO DO PONTO

CAIXA 4x2x2"

PTTEAT11.02

PTTEAT11.02

PT XX - XX

1234 567 8

1234 567 8

CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE

A'

PLANTA

A

B

B'

ENERGIA

CUIDADO

ELETRICIDADE

NOTAS:

CORTE  -  A A'

1 -  AS  ESPESSURAS  DAS  PAREDES  SÃO:

2 -  AS  DIMENSÕES  APRESENTADAS  SÃO  OS  VALORES  MÍNIMOS

EXIGIDOS  E  ESTÃO  EXPRESSAS  EM  CENTÍMETROS.

15 cm  PARA  TIJOLOS

10 cm  PARA  CONCRETO.

BRITA

TAMPA DA CAIXA DE PASSAGEM

PLANTA

NODULAR

125KN B125

NBR10160

VISTA FRONTAL

NOTAS:

1. A mureta deverá ser engastada no solo em profundidade adequada ou construída sobre base de

alvenaria ou concreto que garanta sua resistência e estabilidade;

2. A mureta deverá ser arrematada com acabamento em reboco, inclusive a parte traseira;

3. A mureta poderá fazer parte integrada ao muro ou parede;

4. Dimensões mínimas indicadas em centímetro, exceto altura da caixa de medição;

5. A mureta e a pingadeira deverão ser moldadas ou construídas numa peça única.

VISTA LATERAL

Medição em poste convencional com caixa ME embutida na em muro ou mureta para disjuntor de 125 A (ramal de ligação aéreo).

VISTA FRONTAL VISTA LATERAL

CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA

A'

CORTE  -  B B'

PLANTA

BRITA

A

B

B'

TELEFONE

NOTAS:

1 -  AS  ESPESSURAS  DAS  PAREDES  SÃO:

2 -  AS  DIMENSÕES  APRESENTADAS  SÃO  OS  VALORES  MÍNIMOS

EXIGIDOS  E  ESTÃO  EXPRESSAS  EM  CENTÍMETROS.

15 cm  PARA  TIJOLOS

10 cm  PARA  CONCRETO.

TAMPA DA CAIXA DE PASSAGEM R1

PLANTA

SOBE

A=78,12 m²

CASA DE MÁQUINAS

1,54

1,47

ESCALA: 1/150

ELÉTRICO INTERNO - CASA DE MÁQUINAS

8

7

6

5
4321

2,90

A=51,83 m²

PALCO

ESCALA: 1/150

ELÉTRICO INTERNO - PALCO

8

7

6

5
4321

2,90

A=51,83 m²

PALCO

ESCALA: 1/150

REDE LÓGICA - PALCO

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

   - Organizador 1U

   - Patch Panel 24 Portas

   - Organizador 1U

   - Switch 24 Portas

   - Modem / DIO

   - Regua

RACK 01 - 12U

Profundidade = 55cm

By CAD Multiplus V8 pro
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PROPRIETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA

RESPONSÁVEL TÉCNICO

EQUIPE TÉCNICA DA EMPRESA

PROPRIETÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATURA

EDIFICAÇÃO

ENDEREÇO

PROJETO

CONTEÚDO

ARQUIVO

ETAPA

ESCALA

FOLHA

DATA

FERRARI ENGENHARIA  |  CREA  n° 165014-3  |  CNPJ 35.949.131/0001-02

Rua Getulio Vargas, 234 - SALA 01 - Centro - Concórdia |  Fone: (49) 99997-3641  |  e-mail: projetos@engenhariaferrari.com.br

CNPJ: 82.815.481/0001-58

23.03.2023

RENATO BERGAMO

Avenida Dezoito de Fevereiro,

Centro; Piratuba - SC

RUA COBERTA DE PIRATUBA

CREA/SC: 068.830-4

ELÉTRICO / REDE LÓGICA

EMESON FERRARI

Engenheiro Mecânico

CREA/SC: 165014-3

-

PROJETO EXECUTIVO

EL-01/01

QUADRO DE REVISÕES

REVISÃO DESCRIÇÃO DATA DESENHO

MAURICIO CERUTTI

Arquiteto e Urbanista

CAU: A109041-0

JAIME F. SCHMIDT COSTA

Engenheiro Civil

CREA/SC: 031169-5

RENATO BERGAMO

Engenheiro Eletricista

CREA/SC: 068830-4

ELÉTRICO INTERNO, ILUMINAÇÃO EXTERNA, QUADRO DE

CARGAS, ENTRADA DE ENERGIA, DIAGRAMAS UNIFILARES

REDE LÓGICA
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